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Remiss av reviderad framkomlighetsstrategi 

Remissvar 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Fastighetsnämnden godkänner och överlämnar fastighetskontorets 
tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

Sammanfattning 
Stadens framkomlighetsstrategi, beslutad 2013, föreslås revideras. 
Den övergripande inriktningen att prioritera gång, cykel, 
kollektivtrafik samt effektiv godstrafik föreslås ligga fast i den 
reviderade strategin. Fyra planeringsinriktningar pekas ut: kapacitet, 
framkomlighet, attraktivitet och hållbarhet. 
 
Fastighetskontoret ser möjligheter att inom ramen för sitt 
ansvarsområde bidra till de två planeringsinriktningarna attraktivitet 
och hållbarhet i strategin. Flera av stadens förvaltningar delar 
ansvaret för den offentliga miljön och en ökad gemensam planering 
mellan stadens olika parter skulle gynna attraktiviteten. 
 
Fastighetskontoret medverkar gärna i fortsatt arbete kring 
korttidsparkering och säker cykelparkering i anslutning till de 
idrottsanläggningar kontoret förvaltar. 

Bakgrund 

Snart tio år har gått sedan staden beslutade om den nuvarande 
framkomlighetsstrategin och mycket har hänt i omvärlden sedan 
dess. Staden har vuxit med 100 000 invånare och flera nya trender 
såsom elektrifiering, digitalisering och delningstjänster har slagit 
igenom. 
 
I strategin lyfts tre utmaningar fram där planering av gator och 
vägar är avgörande: 

 Ökad konkurrens om utrymme i staden. 
 Brist på fysisk aktivitet och social interaktion. 
 Klimatförändringarnas påverkan på staden. 
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I den föreslagna framkomlighetsstrategin redogörs för dagens 
situation och mobilitetstrender. Den övergripande inriktningen att 
prioritera gång, cykel, kollektivtrafik samt effektiv godstrafik 
föreslås ligga fast i den reviderade strategin. Fyra 
planeringsinriktningar pekas ut: kapacitet, framkomlighet, 
attraktivitet och hållbarhet. 

Ärendet 
Kommunstyrelsen har remitterat förslaget till reviderad 
framkomlighetsstrategi (KS 2021/1699) till fastighetsnämnden. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom fastighetskontorets ekonomiavdelning. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Fastighetskontoret noterar den betydelseförskjutning vad gäller 
mobilitet som strategin speglar – från att handla om fordon till att 
handla om att människor och varor ska tas från en plats till en annan 
och att detta kan ske på många olika sätt. Strategin lyfter och 
välkomnar nya sätt att ta sig fram och möjligheter till en ökad 
flexibilitet. Strategin visar på vikten av att ta tillvara ny teknik och 
innovation både i transportsätt och för att reglera och styra trafiken. 
 
Framkomlighetsstrategin lyfter fram gatans funktion som 
vistelseplats och betydelse som stadens gemensamma offentliga 
rum vilket är positivt. Flera av stadens förvaltningar delar på 
ansvaret för den offentliga miljön och en fortsatt platssamverkan 
mellan staden och kommersiella aktörer behövs. Dessutom bör 
metoder för att engagera stockholmare, fastighetsägare, förenings- 
och näringsliv i utformningen av närmiljön utvecklas och testas 
vidare. 
 
Fastighetskontoret ser möjligheter till att inom ramen för sitt 
ansvarsområde bidra till de två planeringsinriktningarna attraktivitet 
och hållbarhet i strategin. 
 
Fastighetskontoret förvaltar några av stadens mest attraktiva miljöer 
som ofta utgör målpunkter för Stockholmare och besökare, 
exempelvis Kulturhuset/Stadsteatern, Hötorgshallen, 
Östermalmshallen, Liljevalchs, Stadsbiblioteket, Stadshuset och 
Stadsmuseet. Byggnadernas fasader liksom närmiljön med 
möblering, konst, belysning och markbeläggning bidrar till den 
offentliga miljön.  
 
Fastighetskontoret ser att en ökad gemensam planering mellan 
stadens olika parter för att minska gränsdragningsfrågor mellan gata 
och fastighet skulle gynna attraktiviteten. 
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Fastighetskontoret förvaltar flera av stadens idrottsanläggningar där 
möjligheten att komma ända till målpunkten för barn och unga med 
utrustning samt för personer med fysiska funktionsvariationer är ett 
nödvändigt komplement till kollektivtrafik.  
 
Under planeringsinriktningen kapacitet beskrivs vikten av att 
optimera tillgången till kantsten för korttidsparkering och säkra 
cykelparkeringar. Fastighetskontoret medverkar gärna i detta arbete 
i anslutning till stadens idrottsanläggningar. 
 

Slut 
 
 

Bilaga 
1. Framkomlighetsstrategin – många möjligheter till rörelse 
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